
 
 

 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 7ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE JOINVILLE–SC 
 
 
Processo: 0302554-42.2018.8.24.0038 
Tipo:         Recuperação Judicial 
Autor:      Interativa Indústria e Comércio de Produtos Reciclados Ltda EPP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA E GESTÃO  EMPRESARIAL S/S    LTDA, neste ato 
representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, Administrador 
Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de Interativa Indústria e 
Comércio de Produtos Reciclados Ltda Epp, vem, respeitosamente, a presença de 
V. Exa., informar e ao final requerer o que segue: 

 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 
administração judicial apresentar: 

 
 
 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 
 

Como forma de monitoramento de suas atividades e intensidade de continuação 
de produção, elaboram-se relatórios relativos ao faturamento mensal, número de 
funcionários ligados à empresa autora bem como o valor total do endividamento na 
Recuperação Judicial. 



 
 
 

 

 

Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 
Balancete Contábil do mês de Fevereiro de 2021, subscritos pelos diretores da 
recuperanda, bem como pelo contador da mesma. 

 
 
Com relação ao andamento processual, informamos que disponibilizamos em nosso 

site uma planilha de acompanhamento que pode ser consultada através do link: 
(http://gladiusconsultoria.com.br/processo/interativa-industria-e-comercio-de-produtos-
reciclados-ltda-epp-106). 

 

1 - DO INFORME DA ATIVIDADE DA RECUPERANDA  
 

Como relatado na inicial, a empresa INTERATIVA deu início as suas atividades no 
ramo industrial em 2001, com o foco na fabricação de matéria prima, moagem, 
pigmentação e extrusão de termoplásticos, obtido através do processo de reciclagem de 
sucatas ou de resíduos coletados, na sua maioria, na região de Joinville. 

 
A recuperanda desenvolve diversos projetos, aperfeiçoa ou qualifica sua mão de 

obra e é exemplo de sustentabilidade, uma vez que retira do meio ambiente produtos que 
demandariam anos para efetuar sua decomposição. 

 
Atualmente dedica-se a industrialização e venda de matéria-prima reciclada, 

contando com serviço de logística próprio, visando o melhor atendimento ao cliente. 
 
 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros: 
 

O faturamento da recuperanda atingiu, no mês de Fevereiro/2021, o valor de 

R$ 659.002,00, redução de 17% em relação ao mês anterior. Graficamente 
demonstrado: 

 

0
150000
300000
450000
600000
750000
900000

1050000

 Jan  Fev  Mar  Abr  Mai  Jun  Jul  Ago  Set  Out  Nov  Dez

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento 

2018 2019 2020 2021



 
 
 

 

 

1.2 - Da composição do quadro de funcionários consolidados 
 

O quadro de funcionários é composto por profissionais atuantes na área 
Administrativa e na Produção, chegando a um total de 7 funcionários ligados a 
recuperanda no mês corrente, sendo que 02 encontram-se afastados. Segue abaixo 
a representação gráfica detalhada. 

 

 
* Valor referente ao último mês do ano referência.  

 

1.2 Dos Dados de Produção 
 

Como já citado anteriormente, a Interativa dedica-se na transformação de 
resíduos em matéria prima, sendo assim, a sua produção mensal de Fevereiro/2021 
foi de 121.880 Kg. 

 
 

1.4 – Do Passivo sujeito a Recuperação Judicial 

 
A recuperanda juntou aos autos a Lista de Credores (EVENTO 1) de acordo 

0

5

10

15

20

2018* 2019* 2020* Jan Fev

15

11

6 5 5

2 1 2 2 2

17

12

8 7 7

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários 

Ativos Afastados Total

0
50000

100000
150000
200000
250000
300000
350000

 Jan  Fev  Mar  Abr  Mai  Jun  Jul  Ago  Set  Out  Nov  Dez

Kg
 (q

ui
lo

gr
am

as
)

Produção 

2018 2019 2020 2021



 
 
 

 

 

com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.  
 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta 

administração judicial apresentou a Relação de Credores do Administrador Judicial 
(EVENTO 126) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005. 

 
O total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme descrito 

abaixo: 

 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 
em seus respectivos setores. Sobre as informações contábeis, segue anexo, e faz parte 
da presente peça, o balancete ofertado pelo setor competente. 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada do 
Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da Lei 
11.101/2005, bem como do documento que a acompanha, qual seja: 

 
 

Balancete Contábil de Fevereiro/2021; 
 
 

Termos em que, 

Pede deferimento. 
 
 

Joinville–SC, 19 de maio de 2021. 

NATUREZA DO CRÉDITO VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS 70.353,83R$                        4,21%

CLASSE III - CREDORES COM GARANTIA REAL -R$                                     0,00%

CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS 1.405.511,66R$                  84,05%

CLASSE IV - CREDORES ME/EPP 196.461,65R$                      11,75%

TOTAL :  R$                  1.672.327,14 100%

ENDIVIDAMENTO TOTAL  DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL - INTERATIVA



Título Cod. Red. Saldo Anterior

Período - 02/2021 02/2021à

Saldo Atual

 1

Empresa -

Endereço - Bairro - DISTRITO PIRABEIRABA

Cidade/UF -JOINVILLE/SC

04.273.005/0001-49CNPJ - I.E. -254170617

ESTRADA DONA FRANCISCA,10174 Nº. -  10174

CEP -89239-270

Folha:    

Balancete Sintético

INTERATIVA IND E COM DE PRODUTOS  RECICLADOS LTDA

1   A T I V O

1.1   CIRCULANTE

1.1.1   DISPONIBILIDADES

1.1.1.01   BENS NUMERARIOS

 890.851,281.1.1.01   BENS NUMERARIOS  905.557,39

1.1.1.02   BANCOS - CONTAS CORRENTES

 69.662,221.1.1.02   BANCOS - CONTAS CORRENTES  195.092,89

 960.513,501.1.1   DISPONIBILIDADES  1.100.650,28

1.1.2   DIREITOS REALIZAVEIS A CURTO PRAZO

1.1.2.01   CLIENTES NACIONAIS

 1.258.046,631.1.2.01   CLIENTES NACIONAIS  1.298.379,25

1.1.2.06   APLICACOES EM CADERNETA DE POUPANCA

 332,331.1.2.06   APLICACOES EM CADERNETA DE POUPANCA  332,33

1.1.2.07   ADIANTAMENTOS

 31.800,481.1.2.07   ADIANTAMENTOS  31.800,48

1.1.2.08   TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A COMPENSAR

 39.177,791.1.2.08   TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A COMPENSAR  39.177,79

1.1.2.10   ESTOQUES

 34.679,541.1.2.10   ESTOQUES  3.751,60

1.1.2.11   DUPLICATAS DESCONTADAS

-173.995,131.1.2.11   DUPLICATAS DESCONTADAS -173.995,13

 1.190.041,641.1.2   DIREITOS REALIZAVEIS A CURTO PRAZO  1.199.446,32

 2.150.555,141.1   CIRCULANTE  2.300.096,60

1.4   ATIVO NÃO CIRCULANTE

1.4.1   DIREITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO

1.4.1.02   DEPOSITOS JUDICIAIS

 42.850,941.4.1.02   DEPOSITOS JUDICIAIS  42.850,94

 42.850,941.4.1   DIREITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO  42.850,94

1.4.3   INVESTIMENTOS

1.4.3.01   PARTIC.AVALIADAS LELO CUSTO CORRIG.

 135,001.4.3.01   PARTIC.AVALIADAS LELO CUSTO CORRIG.  160,00

 135,001.4.3   INVESTIMENTOS  160,00

1.4.4   IMOBILIZADO

1.4.4.01   BENS E DIREITOS EM USO

 2.850.472,041.4.4.01   BENS E DIREITOS EM USO  2.850.472,04

1.4.4.02   BENS DE CONSTRUCAO

Processado por: MIRA ASSESSORIA CONTABIL



Título Cod. Red. Saldo Anterior

Período - 02/2021 02/2021à

Saldo Atual

 2

Empresa -

Endereço - Bairro - DISTRITO PIRABEIRABA

Cidade/UF -JOINVILLE/SC

04.273.005/0001-49CNPJ - I.E. -254170617

ESTRADA DONA FRANCISCA,10174 Nº. -  10174

CEP -89239-270

Folha:    

Balancete Sintético

INTERATIVA IND E COM DE PRODUTOS  RECICLADOS LTDA

 4.000,001.4.4.02   BENS DE CONSTRUCAO  4.000,00

1.4.4.03   ADIANTAMENTO A FORNECEDORES DE BENS

 4.247,401.4.4.03   ADIANTAMENTO A FORNECEDORES DE BENS  25.078,65

1.4.4.04   PARTICIPACAO EM CONSORCIOS

 1.805,931.4.4.04   PARTICIPACAO EM CONSORCIOS  1.805,93

1.4.4.05   DEPRECIACAO ACUMULADA

-1.811.889,921.4.4.05   DEPRECIACAO ACUMULADA -1.813.546,97

 1.048.635,451.4.4   IMOBILIZADO  1.067.809,65

 1.091.621,391.4   ATIVO NÃO CIRCULANTE  1.110.820,59

 3.242.176,531   A T I V O  3.410.917,19

Processado por: MIRA ASSESSORIA CONTABIL



Título Cod. Red. Saldo Anterior

Período - 02/2021 02/2021à

Saldo Atual

 3

Empresa -

Endereço - Bairro - DISTRITO PIRABEIRABA

Cidade/UF -JOINVILLE/SC

04.273.005/0001-49CNPJ - I.E. -254170617

ESTRADA DONA FRANCISCA,10174 Nº. -  10174

CEP -89239-270

Folha:    

Balancete Sintético

INTERATIVA IND E COM DE PRODUTOS  RECICLADOS LTDA

2   P A S S I V O

2.1   PASSIVO CIRCULANTE

2.1.1   FORNECEDORES

2.1.1.01   FORNECEDORES DE MATERIAS-PRIMAS

-328.528,272.1.1.01   FORNECEDORES DE MATERIAS-PRIMAS -315.998,70

2.1.1.03   FORNECEDORES DE MATERIAS DE CONSUMO

-43.494,252.1.1.03   FORNECEDORES DE MATERIAS DE CONSUMO -59.246,54

2.1.1.04   FORNECEDORES DE IMOBILIZADO

-3.694,102.1.1.04   FORNECEDORES DE IMOBILIZADO -3.694,10

2.1.1.05   FORNECEDORES DE SERVICOS

-382.511,632.1.1.05   FORNECEDORES DE SERVICOS -315.554,39

-758.228,252.1.1   FORNECEDORES -694.493,73

2.1.2   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

2.1.2.01   EMPREST.E FINANCIAMENTOS BANCARIOS

-214.668,002.1.2.01   EMPREST.E FINANCIAMENTOS BANCARIOS -214.668,00

2.1.2.02   EMPRESTIMOS DE PESSOAS LIGADAS

-144.010,152.1.2.02   EMPRESTIMOS DE PESSOAS LIGADAS -144.010,15

-358.678,152.1.2   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS -358.678,15

2.1.3   OBRIGACOES TRABALHISTAS

2.1.3.01   FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS

-15.760,402.1.3.01   FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS -22.495,79

2.1.3.03   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES

-1.958,002.1.3.03   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES -1.958,00

2.1.3.04   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

-715.343,122.1.3.04   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR -721.900,77

-733.061,522.1.3   OBRIGACOES TRABALHISTAS -746.354,56

2.1.4   OBRIGACOES TRIBUTARIAS

2.1.4.01   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER

-2.484,252.1.4.01   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER -3.221,87

2.1.4.02   IMPOSTOS E CONTRIB.SOBRE O LUCRO

-425.016,872.1.4.02   IMPOSTOS E CONTRIB.SOBRE O LUCRO -440.115,77

2.1.4.03   IMPOSTOS E CONTRIB.SOBRE RECEITAS

-1.371.037,582.1.4.03   IMPOSTOS E CONTRIB.SOBRE RECEITAS -1.436.509,44

-1.798.538,702.1.4   OBRIGACOES TRIBUTARIAS -1.879.847,08

2.1.5   CONTAS A PAGAR

2.1.5.02   DEMAIS CONTAS A PAGAR

Processado por: MIRA ASSESSORIA CONTABIL



Título Cod. Red. Saldo Anterior

Período - 02/2021 02/2021à

Saldo Atual

 4

Empresa -

Endereço - Bairro - DISTRITO PIRABEIRABA

Cidade/UF -JOINVILLE/SC

04.273.005/0001-49CNPJ - I.E. -254170617

ESTRADA DONA FRANCISCA,10174 Nº. -  10174

CEP -89239-270

Folha:    

Balancete Sintético

INTERATIVA IND E COM DE PRODUTOS  RECICLADOS LTDA

-29.500,002.1.5.02   DEMAIS CONTAS A PAGAR -25.500,00

-29.500,002.1.5   CONTAS A PAGAR -25.500,00

2.1.6   ADIANTAMENTOS de CLIENTES

2.1.6.01   ADIANTAMENTO de CLIENTES

-97.746,602.1.6.01   ADIANTAMENTO de CLIENTES -97.746,60

-97.746,602.1.6   ADIANTAMENTOS de CLIENTES -97.746,60

-3.775.753,222.1   PASSIVO CIRCULANTE -3.802.620,12

2.2   EXIGIVEL A LONGO PRAZO

2.2.1   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

2.2.1.01   EMPREST.E FINANCIAMENTOS BANCARIOS

-1.338.726,052.2.1.01   EMPREST.E FINANCIAMENTOS BANCARIOS -1.338.726,05

-1.338.726,052.2.1   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS -1.338.726,05

2.2.3   OBRIGACOES TRIBUTÁRIAS

2.2.3.01   IMPOSTOS E CONTRIB.PARCELADOS

-2.850.739,382.2.3.01   IMPOSTOS E CONTRIB.PARCELADOS -2.850.739,38

-2.850.739,382.2.3   OBRIGACOES TRIBUTÁRIAS -2.850.739,38

-4.189.465,432.2   EXIGIVEL A LONGO PRAZO -4.189.465,43

2.6   PATRIMONIO LIQUIDO

2.6.1   CAPITAL

2.6.1.01   CAPITAL SOCIAL

-124.022,002.6.1.01   CAPITAL SOCIAL -124.022,00

-124.022,002.6.1   CAPITAL -124.022,00

2.6.3   LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

2.6.3.01   LUCRO OU PREJUIZOS ACUMULADOS

 3.027.669,382.6.3.01   LUCRO OU PREJUIZOS ACUMULADOS  3.027.669,38

2.6.3.03   LUCRO OU PREJUIZO DO EXERCICIO

 1.945.668,982.6.3.03   LUCRO OU PREJUIZO DO EXERCICIO  1.945.668,98

 4.973.338,362.6.3   LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS  4.973.338,36

 4.849.316,362.6   PATRIMONIO LIQUIDO  4.849.316,36

-3.115.902,292   P A S S I V O -3.142.769,19

Processado por: MIRA ASSESSORIA CONTABIL



Título Cod. Red. Saldo Anterior

Período - 02/2021 02/2021à

Saldo Atual

 5

Empresa -

Endereço - Bairro - DISTRITO PIRABEIRABA

Cidade/UF -JOINVILLE/SC

04.273.005/0001-49CNPJ - I.E. -254170617

ESTRADA DONA FRANCISCA,10174 Nº. -  10174

CEP -89239-270

Folha:    

Balancete Sintético

INTERATIVA IND E COM DE PRODUTOS  RECICLADOS LTDA

3   DEMONSTRA€AO RESULTADO DO EXERCICIO

3.1   RESULTADO LIQUIDO EXERC LUCRO/PREJUI

3.1.3   R E C E I T A S

3.1.3.1   RECEITAS OPERACIONAIS

3.1.3.1.1   RECEITA BRUTA COM VENDAS

3.1.3.1.1.01   RECEITAS COM VENDAS NO PAIS

-798.446,473.1.3.1.1.01   RECEITAS COM VENDAS NO PAIS -1.480.530,45

-798.446,473.1.3.1.1   RECEITA BRUTA COM VENDAS -1.480.530,45

3.1.3.1.2   DEDUCOES DAS RECEITAS COM VENDAS

3.1.3.1.2.02   TRIBUTOS E CONTRIBUICOES S/VENDAS

 117.237,323.1.3.1.2.02   TRIBUTOS E CONTRIBUICOES S/VENDAS  208.903,51

 117.237,323.1.3.1.2   DEDUCOES DAS RECEITAS COM VENDAS  208.903,51

3.1.3.1.3   RECEITAS FINANCEIRAS

3.1.3.1.3.03   JUROS E DESCONTOS OBTIDOS

-721,253.1.3.1.3.03   JUROS E DESCONTOS OBTIDOS -926,91

-721,253.1.3.1.3   RECEITAS FINANCEIRAS -926,91

-681.930,403.1.3.1   RECEITAS OPERACIONAIS -1.272.553,85

-681.930,403.1.3   R E C E I T A S -1.272.553,85

3.1.4   C U S T O S  E  D E S P E S A S

3.1.4.1   CUSTOS

3.1.4.1.1   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

3.1.4.1.1.01   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

 366.307,343.1.4.1.1.01   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS  584.625,91

 366.307,343.1.4.1.1   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS  584.625,91

3.1.4.1.2   CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS

3.1.4.1.2.01   ESTOQUE INICIAL PRODUTOS EM ELABORAC

 67.107,123.1.4.1.2.01   ESTOQUE INICIAL PRODUTOS EM ELABORAC  101.786,66

3.1.4.1.2.04   CUSTO DA MAO-DE-OBRA DIRETA

 20.425,433.1.4.1.2.04   CUSTO DA MAO-DE-OBRA DIRETA  49.342,52

3.1.4.1.2.05   GASTOS GERAIS DE FABRICACAO

 105.189,773.1.4.1.2.05   GASTOS GERAIS DE FABRICACAO  252.117,28

3.1.4.1.2.06   ESTOQUE FINAL DE PROD.EM ELABORACAO

-34.679,543.1.4.1.2.06   ESTOQUE FINAL DE PROD.EM ELABORACAO -38.431,14

 158.042,783.1.4.1.2   CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS  364.815,32

 524.350,123.1.4.1   CUSTOS  949.441,23

3.1.4.2   DESPESAS

Processado por: MIRA ASSESSORIA CONTABIL



Título Cod. Red. Saldo Anterior

Período - 02/2021 02/2021à

Saldo Atual

 6

Empresa -

Endereço - Bairro - DISTRITO PIRABEIRABA

Cidade/UF -JOINVILLE/SC

04.273.005/0001-49CNPJ - I.E. -254170617

ESTRADA DONA FRANCISCA,10174 Nº. -  10174

CEP -89239-270

Folha:    

Balancete Sintético

INTERATIVA IND E COM DE PRODUTOS  RECICLADOS LTDA

3.1.4.2.1   DESPESAS OPERACIONAIS - COMERCIAIS

3.1.4.2.1.03   DESPESAS GERAIS COMERCIAIS

 335,933.1.4.2.1.03   DESPESAS GERAIS COMERCIAIS  1.242,85

 335,933.1.4.2.1   DESPESAS OPERACIONAIS - COMERCIAIS  1.242,85

3.1.4.2.2   DESPESAS OPERAC. - ADMINISTRATIVAS

3.1.4.2.2.01   DESPESAS TRABALHISTA

 2.200,003.1.4.2.2.01   DESPESAS TRABALHISTA  4.400,00

3.1.4.2.2.03   DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS

 7.074,603.1.4.2.2.03   DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS  12.158,83

 9.274,603.1.4.2.2   DESPESAS OPERAC. - ADMINISTRATIVAS  16.558,83

3.1.4.2.3   DESPESAS OPERACIONAIS - FINANCEIRAS

3.1.4.2.3.02   JUROS E DESCONTOS

 0,633.1.4.2.3.02   JUROS E DESCONTOS  0,63

 0,633.1.4.2.3   DESPESAS OPERACIONAIS - FINANCEIRAS  0,63

3.1.4.2.4   DESPESAS OPERACIONAIS - TRIBUTARIAS

3.1.4.2.4.01   IMPOSTOS,TAXAS E CONTRIBUICOES

 4.087,463.1.4.2.4.01   IMPOSTOS,TAXAS E CONTRIBUICOES  4.455,99

 4.087,463.1.4.2.4   DESPESAS OPERACIONAIS - TRIBUTARIAS  4.455,99

 13.698,623.1.4.2   DESPESAS  22.258,30

 538.048,743.1.4   C U S T O S  E  D E S P E S A S  971.699,53

3.1.5   CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANCO

3.1.5.1   CONTAS DE APURACOES E PROVISOES FINA

3.1.5.1.2   PROVISOES P/IMPOST.E CONTRIB.S/LUCRO

3.1.5.1.2.01   PROVISOES P/CONTRIBUICOES S/LUCRO

 8.340,363.1.5.1.2.01   PROVISOES P/CONTRIBUICOES S/LUCRO  15.492,47

3.1.5.1.2.02   PROVISOES P/IMPOSTOS S/LUCRO

 9.267,063.1.5.1.2.02   PROVISOES P/IMPOSTOS S/LUCRO  17.213,85

 17.607,423.1.5.1.2   PROVISOES P/IMPOST.E CONTRIB.S/LUCRO  32.706,32

 17.607,423.1.5.1   CONTAS DE APURACOES E PROVISOES FINA  32.706,32

 17.607,423.1.5   CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANCO  32.706,32

-126.274,243.1   RESULTADO LIQUIDO EXERC LUCRO/PREJUI -268.148,00

-126.274,243   DEMONSTRA€AO RESULTADO DO EXERCICIO -268.148,00

Processado por: MIRA ASSESSORIA CONTABIL


		2021-04-01T09:20:09-0300
	LUIZ ANTONIO MIRA:41944720987


		2021-04-01T09:20:51-0300
	LUIZ ANTONIO MIRA:41944720987


		2021-04-01T09:21:17-0300
	LUIZ ANTONIO MIRA:41944720987


		2021-04-01T09:21:33-0300
	LUIZ ANTONIO MIRA:41944720987


		2021-04-01T09:21:45-0300
	LUIZ ANTONIO MIRA:41944720987


		2021-04-01T09:22:18-0300
	LUIZ ANTONIO MIRA:41944720987




